e secondo 1' uso di que' tempi, ella fu accresciuta assai da un

lungo ecclissi del sole, che segui nel terzo giorno di giugno.

Ciò nonostante l' esercito imperiale nel mese di luglio entrò

(\) ^'uova Raccolta di Opuscoli Tom. IV.

(2) An. MCCXXXIX. Ind. XII, di Fedoricn II imperatore XX, di Guglielmo

da Rizolio arcivescovo di Milano X.

(ó) Conlimiatnr Cnffari ad an. 423S.
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nel Bolognese , e prese alcune castella. Colà stando accampalo

Federico dichiarò suo legalo per tutta l'Italia Enrico, detto vol-

garmente Enzo, suo figliuolo bastardo , da lui già crealo re di

Torre (*) e di Gallura in Sardegna (**). Il nuovo privilegio è

stalo conservato da un certo Giovannino Crivello, milanese, il quale

nel secolo XIV raccolse varj diplomi in un codice, che ora tro-

vasi presso il sacerdote Giovanni Vigani , viceparroco della chiesa

di san Vincenzo (***). Da quella carta si viene a comprendere qual

fosse r autorità che l'imperatore aveva in Italia, e ch'egli volle

comunicare al nuovo suo legalo. Concedentes libi merum Impe-

rium, et gladii potestalcm; et ut in facinorosos animadverterc va-

leas, vice nostra purgando Italiani, malefactores inquiras, et pu-

nias inquisilos , et specialiter eos . qui stralas , et itinera publica

aiisu temerario violare prcesumunt, Criminales etiam qucestiones

audias, et eivilcs, quarum cognitio, si Nos prcesentes essemus, ad

Nostrum judicium perlineret. Liberales quoque audias , et deter-

mines qucestiones. fmponendi et banna, et mulctas, ubi expedierit

auctorilatem tibi plenariam imperlimur. Decreta utique interponas,

quw super transactione alimentorum, alienatione Ecclcsiasticarum

rerum, et etiam Minorum, secundum justitiam interponi peluntur.

Tutores etiam, et Curalorcs dandi quibuslibet tibi concedimus po-

testatem. Et ut Minoribus , et Majoribus quibus univcrsalia jura

succurrunl, causa cognita, restitutionis in inlegrum beneficium VU'

leas imperliri. Ad audienliam tuam tam de criminalibus , quam
de civilibus causis appellationes deferri volumus, quas a senten-

tiis Ordinariorum Judicum, et corum omnium, qui jurisdictioncm

ab Imperio nacti sunt in Italia contingeret interponi, ut tamen a

scntenlia tua ad audientiaìn nostri Cutminis possint libere provO'

care; nisi vcl causce qualitas, vel appellationum numerus, appel-

lolionis subsidium adimat appellanti. Creandi Judices, et Notarios,

libi concedimus plenariam potestalcm.

(') Ossia Porlo Torres.

(") Sotto questo nome intendevasi in passalo uno dei qualtro dislretti della